
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  824 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

OPERE DI INTERESSE COMUNALE DI CUI ALL'ART. 6 
DELL'ACCORDO SOSTITUTIVO DI PROVVEDIMENTO TRA 
IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA SOCIETÀ DAF SRL: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/11/2019

 763

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 824 DEL 28/11/2019 

 

OGGETTO: 
OPERE DI INTERESSE COMUNALE DI CUI ALL'ART. 6 DELL'ACCORDO SOSTITUTIVO DI 

PROVVEDIMENTO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA SOCIETÀ DAF SRL: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
Richiamato l’Accordo Sostitutivo di Provvedimento per il proseguo di attività produttiva 

(art.11 Legge n. 241/1990) sottoscritto tra il Comune di Busto Garolfo e la Società DAF srl 
sottoscritto tra le parti in data 20.04.2018 rep. n. 3935; 

 
Richiamato integralmente la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 07.08.2018, con il 

quale è stato fornito atto di indirizzo affinché le attività di progettazione Definitiva ed Esecutiva, 
Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza nella fase di progettazione ed esecuzione dei 
lavori derivanti dal sopracitato accordo sostitutivo di provvedimento fossero svolte da personale 
interno all’Ente oltre alla costituzione di un ufficio interno all’Ente per le attività succitate;  

 
Richiamata la delibera di G.C. n. 102 del 10/08/2018 con la quale è stato approvato in 

linea tecnica il progetto definitivo ed esecutivo riuniti delle opere di interesse comunale previste 
dall’accordo sostitutivo di provvedimento tra il Comune di Busto Garolfo e la società DAF Srl, 
comportante il seguente quadro economico: 

REALIZZAZIONE OPERE  IMPORTO 

lavori di interesse comunale di cui all’art. 6 dell’accordo sostitutivo, 
da contabilizzare a corpo  

411.539,16 

Opere varie da contabilizzare a misura per raccordi, sistemazioni murarie ecc. 5.220,00 

Di cui per oneri della sicurezza  8.335,18 

Totale opere 416.759,16 

Oneri fiscali a carico dell’operatore 0 

Fondo incentivo per funzioni tecniche 2% 8.335,18 

TOTALE INTERVENTO 425.094,34 
 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 423 del 14.06.2019 con il quale si è provveduto all’approvazione del 
Certificato di Regolare Esecuzione delle opere di cui all’art.6 dell’accordo sostitutivo di 
provvedimento tra il Comune di Busto Garolfo e la Società DAF srl per il proseguo di attività 
produttiva; 

 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione parziale delle opere, redatto in data 17.10.2018 ai 

sensi dell’art. 237 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, dal D.L. Arch. Giuseppe Sanguedolce, 
controfirmato senza riserve dall’Impresa appaltatrice, relativo alle opere di cui all’Accordo 
Sostitutivo di Provvedimento, dal quale risultano ultimati gli interventi avente priorità per questa 
A.C.;  
 

Visto il Certificato di Regolare esecuzione finale, redatto in data 03/05/2019, sottoscritto dall’Arch. 

Giuseppe Sanguedolce, in qualità di direttore dei lavori dal quale emerge che i lavori suddetti sono stati 

regolarmente eseguiti dall’impresa affidataria DAF COSTRUZIONI STRADALI SRL, per conto della Ditta DAF Srl 

con sede in via Pantano n. 2 – Milano CF: 04956410965; 
 

Preso atto che nell’ambito del quadro economico dell’opera su menzionata era prevista una somma quale 

fondo per incentivi funzioni tecniche pari ad euro 8.335,18, già previsto nel contratto decentrato annualità 2019, e 

che la stessa somma, così come dall’Accordo Sostitutivo di Provvedimento, è stata versata regolarmente a questo 

Ente; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla ripartizione e liquidazione della suddetta somma al personale che ha 

partecipato alla procedura come da prospetto depositato agli atti; 



DETERMINAZIONE N. 824 DEL 28/11/2019 

 

 

Dato atto che la somma di euro 8.335,18, di cui euro 1.667,04 quale fondo 20% per innovazione di cui 

all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n.90, trova imputazione al capitolo 22650/10 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Preso atto del prospetto conteggi fondo incentivante allegato alla presente, vistato dal Segretario comunale, 

dal quale si evince il personale coinvolto e la somma liquidabile a ciascuno di esso attribuita; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 11 del 21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019- 2020 - 2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.4.2019, con la quale è stato approvato il 

PEG 2019;  

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, la somma di euro 8.335,18, di cui 
euro 1.667,04 quale fondo 20% per innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 
24/06/2014 n.90, già prevista nel contratto decentrato per l’annualità 2019, imputando 
la stessa al capitolo 22650/10 nuovo ordinamento U.2.02.03.05.001, Missione 1 e 
Programma del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

2. di approvare il prospetto conteggi fondo per incentivi funzioni tecniche, depositato agli atti, 
dal quale si evince il personale coinvolto e la somma liquidabile a ciascuno di esso attribuita; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 
amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
1. la somma complessiva di  Euro 6.668,14 quale  fondo per incentivi funzioni tecniche, secondo 

il prospetto depositato agli atti, imputando la stessa al cap. 22650/10 – nuovo ordinamento 
U.2.02.03.05.001, Missione 1 e Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione 
competenze; 

 
2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 



DETERMINAZIONE N. 824 DEL 28/11/2019 

 

 
 

 
 

 
 Il Responsabile dell’Area  
 Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 


		2019-12-10T10:22:13+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




